
Pienten portugalinpodengojen tulokset Helsingin yliopiston käyttäytymis- ja 
persoonallisuustutkimuksessa 
 
Kertyneet tulokset 24.2.2020. 
 
Vastaukset on koostettu 50 koirasta (5 % 10 vuoden rekisteröintimääristä). Kyselyn tulosten laskemiseen on 
käytetty faktorianalyysiä. Kuvaajissa arvo 0 kuvaa kaikkien koirien keskiarvo, jos rodun on positiivinen, sillä 
on keskivertoa enemmän tätä piirrettä, jos taas arvo on negatiivinen ominaisuutta, esiintyy piirrettä 
keskivertoa vähemmän rodussa. 
 
Persoonallisuus 
Persoonallisuus on jaettu kahdeksaan piirteeseen: epävarmuus, energisyys, dominoivuus, 
tarkkaavaisuus/tottelevaisuus, ihmissosiaalisuus, koirasosiaalisuus, tasaisuus ja määrätietoisuus. 
 
Piirteiden selitykset: 
 

- Epävarmuudessa lähelle maksimia sijoittuva koira on hermostunut, pelokas ja varuillaan. Lähelle 
minimiä sijoittuva koira on itsevarma, rohkea sekä utelias ja se palautuu nopeasti pelottavista 
tilanteista. 

- Energisyydessä lähelle maksimia sijoittuva koira on aktiivinen, helposti kiihtyvä, riehakas ja leikkisä. 
Lähelle minimiä sijoittuva koira on verkkainen ja rauhallinen. 

- Dominoivuudessa lähelle maksimia sijoittuva koira on toisia koiria kohtaan hallitseva, aggressiivinen 
ja reviiritietoinen. Lähelle minimiä sijoittuva koira on muita koiria kohtaan alistuva, sosiaalinen ja 
rauhoitteleva. 

- Tarkkaavaisuudessa/yhteistyöhalukkuudessa lähelle maksimia sijoittuva koira on 
keskittymiskykyinen, tottelevainen ja halukas oppimaan. Lähelle minimiä sijoittuvalla koiralla on 
vaikeuksia keskittyä. 

- Ihmissosiaalisuudessa lähelle maksimia sijoittuva koira on hellyydenkipeä, ihmiskeskeinen, 
empaattinen ja sosiaalinen ihmisten kanssa. Lähelle minimiä sijoittuva koira on syrjäänvetäytyvä ja 
kosketusherkkä. 

- Koirasosiaalisuudessa lähelle maksimia sijoittuva koira on leikkisä, sosiaalinen ja hellyydenkipeä 
toisten koirien kanssa. Lähelle minimiä sijoittuva koira on ihmiskeskeinen ja välinpitämätön toisia 
koiria kohtaan. 

- Määrätietoisuudessa lähelle maksimia sijoittuva koira on itsenäinen, sinnikäs ja päättäväinen. 
- Tasaisuudessa lähelle maksimia sijoittuva koira on kärsivällinen, rauhallinen ja ennustettava. 

Lähelle minimiä sijoittuva koira on impulsiivinen, rauhaton ja helposti kiihtyvä. 
 
Verrattuna muihin rotuihin pienet portugalinpodengot ovat hieman tasaisempia, epävarmempia, ja 
koirasosiaalisempia, ja selvästi dominoivimpia ja määrätietoisempia. Pienet portugalinpodengot ovat taas 
hieman vähemmän energisempiä, tarkkaavaisempia/yhteistyöhalukkaampia ja ihmissosiaalisempia 
verrattuna muihin rotuihin. 
 



 
 
 
Aggressiivisuus 
Aggressiivisuus on jaettu kolmeen osa-alueeseen: vieraisiin ihmisiin, omistajiin ja koiriin kohdistuvaan 
aggressiiviseen käyttäytymiseen. Pienillä portugalinpodengoilla kaikki aggressiivisuuden osa-alueet ovat 
yleisempiä kuin muilla roduila. 
 
 

 
 
 
Erilaiset pelkotilat 
Arkuudella tarkoitetaan pelokasta reagointia vieraisiin ihmisiin, koiriin tai paikkoihin. Alusta-arkuudella 
tarkoitetaan, että koiralla on vaikeuksia kävellä erilaisilla alustoilla ja korkeissa paikoissa. Ääniarkuudella 
tarkoitetaan pelkoreagointia ilotulituksiin, ukkoseen, laukausten ja muihin koviin ääniin. Eroahdistuksella 
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tarkoitetaan pelko-/stressireaktioita, joita koira saa jäädessään yksin ilman ihmisseuraa. Pienillä 
portugalinpodengoilla ääniarkuus ja alusta-arkuus on selvästi harvinaisempaa verrattuna muihin rotuihin, 
kun taas eroahdistus ja arkuus hieman yleisempää verrattuna muihin rotuihin. 
 

 
 
 
ADHD-tyyppinen käytös 
ADHD-tyyppinen käytös on jaettu kahteen osa-alueeseen: keskittymiskyvyttömyyteen ja 
yliaktiivisuuteen/impulsiivisuuteen. Keskittymiskyvyttömyydellä tarkoitetaan tilanteita, joissa koira 
menettää herkästi kykyänsä keskittyä tehtävään ja sillä saattaa olla vaikeuksia oppia vaikeampia tehtäviä, 
koska koira ei jaksa kiinnostua. Yliaktiivisuudella/impulsiivisuudella tarkoitetaan taipumusta toimia 
äkillisesti ja harkitsemattomasti. Koiralla on vaikeuksia itsehillintään esimerkiksi koulutustilanteissa.  
Yliaktiivinen/impulsiivinen käyttäytyminen on yleisempää pienillä portugalinpodengoilla kuin muilla 
roduilla, kun taas keskittymiskyvyttömyys on keskivertoista. 
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